
84  diário oficial Nº 34.899 Segunda-feira, 21 DE MARÇO DE 2022

NOME MUNICÍPIO CPF
TOTAL 

DE 
DIÁRIAS

PERÍODO

Maria da Conceição de Souza 
Menezes Capanema 254.961.312-

00 3,5 25 a 
28/04/2022

Mauro de Oliveira Menezes Capanema 180.500.262-
72 3,5 25 a 

28/04/2022

Rosimar Vieira de Sousa Capanema 380.521.562-
20 3,5 25 a 

28/04/2022

João de Deus Ferreira Abaetetuba 033.326.082-
15 3,5 25 a 

28/04/2022
José Fernando Soares 

Santiago Castanhal 428.101.592-
20 3,5 25 a 

28/04/2022

Ayrton José Favacho Curuçá 352.988.712-
91 3,5 25 a 

28/04/2022

João Pereira Sousa Marabá 279.381.742-
20 4,5 25 a 

29/04/2022
Maria Ivone de Araújo 

Melgaço Óbidos 518.129.082-
53 4,5 25 a 

29/04/2022
Franz Helcias de Castro 

Corrêa Oriximiná 251.996.842-
72 4,5 25 a 

29/04/2022

Jofre Rego Soares Oriximiná 182.069.212-
49 4,5 25 a 

29/04/2022

Sebastião Vicente Sales Redenção 235.211.042-
49 4,5 25 a 

29/04/2022
Pedro Paulo Duarte de 

Oliveira Salvaterra 256.230.442-
04 3,5 25 a 

28/04/2022

Marilene Rodrigues Rocha Santarém 439.636.412-
15 4,5 25 a 

29/04/2022

Paulo Sérgio da Cruz Neves Castanhal 145.222.092-
15 3,5 25 a 

28/04/2022

Raimundo Benedito Nazário Inhangapí 254.550.952-
34 3,5 25 a 

28/04/2022

Senhorinha Ferreira Gil Tucuruí 597.000.332-
87 4,5 25 a 

29/04/2022
Sebastião Amaral da Silva 

Júnior Concórdia do Pará 223.379.622-
53 3,5 25 a 

28/04/2022
Márcio José da Silva Oliveira 

Baia Ipixuna 826.880.012-
72 3,5 25 a 

28/04/2022

Mauro Ferreira Andrade Castanhal 488.891.482-
68 3,5 25 a 

28/04/2022

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 773748
PORTARIA Nº. 0236/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/296277, de 14/03/2022 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Paulo Francinette Marques, Matrícula nº. 6661/1; Cargo/Função: 
Técnico em Gestão de Infraestrutura- Engenheiro Civil.
OBJETIVO: Proceder fiscalização de obras no Município de Santarém, CT nº 
102/2021- Reforma e Ampliação do Estádio Colosso do Tapajós.
DESTINO: Santarém/PA.
DIÁRIAS: 2,5 (duas e meia).
PERÍODO: 30/03 a 01/04/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 773740
PORTARIA Nº. 0241/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/320698, de 17/03/2022 
– GAB/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Benedito Ruy Santos Cabral, Matrícula n°. 5946678/1; Cargo/Fun-
ção: Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.
OBJETIVO: Acompanhar o Excelentíssimo Senhor Governador no Ato da Inauguração 
do Sistema de Abastecimento de Água, no Município de Santo Antônio do Tauá/PA.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 18/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 773736
PORTARIA Nº. 0242/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚ-
BLICAS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/
CCG de 01/01/2019, publicado no DOE nº. 33.771, de 02/01/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/320851 de 17/03/2022 
– GAB/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Andréia Rocha de Almeida, Matrícula n°. 5946403/1; Cargo/Fun-
ção: Assessor II.
OBJETIVO: Acompanhar o Sr. Secretário no Ato da Inauguração do Sistema 
de Abastecimento de Água, no Município de Santo Antônio do Tauá/PA.
NOME: Almir Nelson Araújo de Oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito Ruy Santos 
Cabral, ao referido Município.
DESTINO: Santo Antônio do Tauá/PA.
DIÁRIA: 0,5 (meia).
DATA: 18/03/2022.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Eng.º Civil BENEDITO RUY SANTOS CABRAL/CREA 8430D PA
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo: 773737
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 0234/2022, DE 17 DE MARÇO DE 2022.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/308557 de 16/03/2022 
– COPC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - TRANSFERIR, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias 
do servidor GERALDO NUNES DE LIMA, matrícula nº. 5495/1, ocupante 
do Cargo de Assistente Administrativo; para o período de 18/04/2022 
a 17/05/2022 concedidas através da PORTARIA nº. 0204/2022, de 
11/03/2022, publicada no DOE nº. 34.893, de 15/03/2022, referente ao 
período aquisitivo 02/01/2021 a 01/01/2022.
II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação;
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 773753
..

COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARÁ

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 84/2021.
Objeto: Prestação de serviços arranjo de pagamentos relacionados às 
transações de pagamentos instantâneos – PIX, por meio de QR Code está-
tico e dinâmico e Cobrança Escritural (Boleto).
Valor Global: Valores por tarifas.
Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 17/03/2022.
Contratada: BANCO DO BRASIL SA. CNPJ: 00.000.000/4445-88.
Ordenador: José Antônio De Angelis.

Protocolo: 773477


